СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68                      E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru

Тел.: (495) 462-03-59                 сайт: www.golyanovo.org

от 15.11.2023  №9/8

                                                                 РЕШЕНИЕ

О промежуточной работе  призывной

комиссии  муниципального округа

Гольяново

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе», постановлением Правительства РФ от 11.11.2006 года № 663

«Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации»,

пунктом «г» части 17 статьи 3 Устава муниципального округа Гольяново, Совет депутатов

муниципального округа Гольяново решил:

1. Принять к сведению информацию, предоставленную председателем призывной

комиссии района Гольяново, главой муниципального округа Гольяново Четвертковым Т.М. по

организации работы призывной комиссии района Гольяново по призыву граждан в

Вооруженные силы Российской Федерации осенью 2023 года.

2.  Председателю призывной комиссии района Гольяново, главе муниципального округа

Гольяново Четверткову Т.М. провести мероприятия, направленные на улучшение учетно-

призывной работы и выполнению задач по подготовке к призыву граждан в Вооруженные силы

Российской Федерации осенью 2023 года.

3. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по району Гольяново города Москвы

организовать работу по:

3.1.    Своевременной отработке запросов, поступивших из отдела военного комиссариата,

для занесения в документы воинского учета необходимых сведений.

3.2.  Усилению розыска и при наличии законных оснований задержанию граждан,

уклоняющихся от воинского учета и призыва на военную службу.

3.3. Задержанию граждан при выявлении административных правонарушений,

предусмотренных статьей 21.5 (неисполнение гражданами обязанностей по воинскому учету)

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в случае обращения к

ним должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы о соответствующих

административных правонарушениях.

4.      Рекомендовать главе управы района Гольяново города Москвы:

4.1. Обеспечить взаимодействие ответственных должностных лиц управы района

Гольяново города Москвы с военным комиссариатом (объединенного, Преображенского района

Восточного АО города  Москвы) по выполнению нормы призыва граждан на военную службу

осенью 2023 года.

consultantplus://offline/ref=E3A1558E7F769D786931A069BD7974F6BBB8C09F471A2F4C36A2E5C956E2CF2801E1D18702D463B3O458I

4.2. Организовать проведение мероприятий по  отработке  списков, представляемых

военным комиссариатом (объединенного, Преображенского района Восточного АО города

Москвы).

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник,

сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Гольяново: http://golyanovo.org.

6. Направить настоящее решение в  Управление внутренних  дел по Восточному

административному округу города Москвы (УВД ВАО), отдел МВД России по району

Гольяново города Москвы, управу района Гольяново города Москвы, префектуру Восточного

административного округа г. Москвы.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

округа Гольяново Четверткова Т.М.

Глава муниципального

округа Гольяново                                                                                                     Т.М. Четвертков

http://golyanovo.org/